

خبر و مصاحبه

واکنش جهان و عزت به یک شوخی جالب

یادمان نیست چه گفتیم

تمرین دیروز تیم ملی با حضور تمام لژیونرها و در حالی برگزار شد که بازیکنان قدیمی تر نظیر عزت‌اللهی، جهانبخش، آزمون و انصاری فرد تیم جالبی را با خداداد عزیز در بازی درون تیمی خود تشکیل دادند. با این حال عزت‌اللهی و جهانبخش در بخشی از تمرین به یکدیگر نزدیک شدند و در حالی که سر خود را بهم چسباندند بودند، شوخی کرده و ناگهان خندیدند تا فضایی جدی تمرین هم به این شکل شکسته شود. نکته جالب این شوخی سؤال می‌شود، به یاد ندارند چه جمله‌ای رد و بدل شده و بلافاصله به تمرین برگشتند تا کار خود را انجام دهند. وقتی با آنها تماس گرفته شد تا درباره شوخی خود صحبت کنند، با این واکنش مواجه شدیم که یادمان نمی‌آید چه حرف‌هایی با هم زدیم! به نظر می‌رسد این شوخی سعید و علیرضا فوق‌العاده سری است و البته شخصی. عزت‌اللهی و جهانبخش دو لژیونر باتجربه ایران هستند که روی هم ۵ جام جهانی را تجربه کردند و حالا جزو بازیکنان باسابقه ایران محسوب می‌شوند که اتفاقاً رابطه خوبی هم با یکدیگر دارند.

گل‌های طبیعی دو رقمی نشد

آسیب‌دیدگی ترسناک کاپیتان در اسپانیا

تیم فوتسال مایورکا پالما اسپانیا در شرایطی در هفته یازدهم لیگاناسیونال اسپانیا مقابل تیم آلتیرا قرار گرفت و به پیروزی ۴ بر ۲ دست پیدا کرد و موقتاً به رده دوم جدول رسید که حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی ایران با مصدومیت در این مسابقه مواجه شد. در سایر فوتسال ایران که پیش از این در ۱۰ مسابقه لیگاناسیونال اسپانیا ۹ گل به ثمر رسانده و بهترین گلزن مایورکا پالما بود، انگیزه زیادی داشت تا تعداد گل‌های خود را دو رقمی کند، اما مصدومیت نگذاشت این اتفاق بیفتد و مانع از حضورش در ۲۷ دقیقه از بازی شد. حسین طیبی جزو ۵ بازیکن ابتدایی برابر آلتیرا بود اما پس از گذشت ۱۳ دقیقه از بازی مصدوم شد. میزان آسیب‌دیدگی مچ پای او پس از عکسبرداری مشخص خواهد شد.

ویاش بوش، رئیس بعدی طارمی؟

دوران مربیگری آندره ویاش بوش (۴۶ ساله) اکنون به تاریخ پیوسته است. مربی‌ای که پورتو را به قهرمانی در لیگ، جام حذفی، سوپر جام و لیگ اروپا در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ هدایت کرد، تصمیم گرفته تا وارد بخش مدیریت در فوتبال شود. آخرین بار او دو سال پیش مربی ماریس بود. سرمربی سابق چلسی، تاتنهام، زیت، شانگهای SIPG و المپیک ماریس قصد خود را برای حضور در انتخابات ریاست پورتو اعلام کرده است. ویاش بوش با اطمینان گفت: «من نمی‌توانم نسبت به حمایتی که احساس می‌کنم بی‌تفاوت بمانم. ارائه نامزدی تقریباً قطعی است. من فقط می‌خواهم گام‌هایی ایمن، قوی و شفاف با حمایت یک تیم سختگیر و سطح بالا بردارم، چیزی که پورتو شایسته آن است.»

فصلی نو با مربیان کارگشته در لیگ برچالش ایران دوست در آغاز راه برابر ملوان!



جمع تلایی پوشان ماندنی شدند. مرضیه فیضی، هافبک فصل گذشته تومبیریس توران قزاقستان هم راهی دیار زاینده‌رود شد. مرضیه فیضی، زهرا غریب‌زاده، هادیه کر و معصومه همتی از جمله دیگر خریدهای سپاهان برای فصل جدید بود.

ملوان انزلی و جذب ستاره‌های انتقال افسانه چتر نور وینگر زنجان و یاغی شهرداری سیرجان به ملوان، بزرگترین جابجایی سال است، در حالی که با توجه به رقم بالای قرارداد چتر نور، پیش‌بینی می‌شد تنها سپاهان توان پرداخت مبلغ قرارداد او را داشته باشد. با این حال به نظر می‌رسد در انزلی، باشگاه محبوب گیلان برای جذب این دو مهره دست به جیب شده و خساست را کنار گذاشته تا چهره‌ای متفاوت از تیمی که همواره در میانه جدول قرار داشته ببیند. فراموش نکنیم که ملوان مهره‌هایی نیز مانند مریم بهیده با تبحر در تغذیه گلزنان تیم، کوثر عنبری به عنوان یک مدافع تمام‌عیار و البته بازیکنان جوان و خوش‌آئینه‌ای چون نسترن محمدخانی را در اختیار دارد و این تنها بخشی از توان کنونی قوی سپید است. محدثه ذلفی به عنوان یک جوان بالزنش به ملوان پیوسته و شیوا فاضلی با کوله‌باری از تجربه به این تیم ملحق شده.

بالایی گل ایلام؛ نسی کاملاً بومی سیاست اصلی باشگاه پالایش گاز ایلام بومی‌گرایی است. موضوعی که فقط در حد حرف نیست و به معنای واقعی کلمه برای آن تلاش شده است. بازیکنانی مثل روزین تمریان، فاطمه یوسفی، سمیه فیضی، عاطفه ایمانی و طاهره آزادی قرارداد بستند. همچنین فاطمه عزیززی دروازه‌بان آنهاست که به خانه خود بازگشت. بیان محمودی سرمربی پالایش گاز پس از تمدید قراردادش هم گفت: «امسال شاکله‌ای کاملاً بومی داریم و حتی یک بازیکن غیر ایلامی در تیم ما نیست.»

پیکان می‌خواهد مدعی باشد سارا قمی یکی از بازیکنان خوب فوتبال ایران در فصل جدید برای پیکان توپ می‌زند. این در حالی است که او فصل گذشته در نقش بازیکن - مربی بود و امسال تحت مربیگری هانیه رحمتی به میدان می‌رود. این تیم با توجه به بودجه نه چندان خوب، تیم خوبی است که می‌تواند مدعی باشد. چهار تیم دیگر هم این روزها سخت تمرین می‌کنند تا بتوانند سری میان سرها در بیاورند. هر چند کم مهره هستند ولی مترصدند تا رقیب سرسختی برابر مدعیان باشند. لوح هجیان، هفتم اول در سیرجان تیم خاتون بم که در فصل گذشته رقابت‌ها به عنوان قهرمانی رسید و عنوان پرافتخارترین تیم ایران را در اختیار دارد، هفته نخست باید در کردستان به مصاف تیم کانی برود. جذاب‌ترین جدال هفته نخست باید در سیرجان برگزار شود؛ جایی که تیم شهرداری سیرجان باید به مصاف ملوان بندر انزلی برود که روبروی مریم ایران دوست سرمربی جدید سیرجان‌ها با ملوان که تیم اسبق او محسوب می‌شود، در نوع خود جالب توجه و جذاب است. دیدار مهمی که حتی مریم منظمی نایب رئیس فدراسیون و گلاره نظامی مسئول سازمان لیگ فوتبال را به سیرجان کشانده است.

جمعه ۲۴ آبان ماه پالایش گاز ایلام - پیکان تهران سپاهان - هیأت فوتبال البرز شهرداری سیرجان - ملوان بندر انزلی آوا تهران - فرا ایستائیس کران فارس شنبه ۲۷ آبان ماه کانی کردستان - خاتون بم

پرینسا غفاری روزنامه‌نگار

شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال از فردا با جدال حساسیت برانگیز ملوان انزلی و شهرداری سیرجان استارت می‌خورد. در فصل جدید ۱۰ تیم خاتون بم، شهرداری سیرجان، سپاهان اصفهان، پیکان تهران، هیأت فوتبال البرز، پالایش گاز ایلام، ملوان بندر انزلی، کانی کردستان، فرا ایستائیس کران فارس و آوا حضور دارند که در طول ۱۸ هفته (به صورت رفت و برگشت) رقابت می‌کنند. هر چند با وجود فراخوان‌های سازمان لیگ برای اعطای امتیاز رایگان تیمداری در لیگ برتر فوتبال زنان به باشگاه‌هایی که در لیگ برتر فوتبال مردان تیمداری می‌کنند اما استقبال چشمگیری از سوی باشگاه‌ها رخ نداد و همچنان خبری از تیمداری باشگاه‌های سرشناسی چون استقلال، پرسپولیس، تراکتور تبریز، گل‌گهر سیرجان و فولاد خوزستان در فوتبال باشگاهی زنان ایران نیست. تنها سپاهان در کنار ملوان بندر انزلی و پیکان تهران تن به این قانون دادند.

خاتونی که نیاز به معرفی ندارد

خاتون بم نیازی به معرفی ندارد و همه فوتبالدوستان این تیم را می‌شناسند. تیمی که با هدایت مرضیه جعفری تاکنون توانسته ۹ جام قهرمانی را بالای سر ببرد و حضور بازیکنان مقتدر و شاخص عاملی است که این تیم همچنان مسیر موفقیت را برود. البته ستاره‌های این تیم فارغ از رقابت در میدان ملی در تیم خود رقافتی با هم دارند که عامل موفقیت این تیم است. البته مرضیه جعفری می‌داند این بار کارش سخت‌تر و تعداد تیم‌های مدعی بیشتر شده است.

شهرداری سیرجان با ایران دوست جان می‌گیرد

تیم فوتبال شهرداری سیرجان فصل گذشته درگیر حاشیه‌هایی شد که مریم جهان نجاتی سرمربی وقت تیم بالاچار از باشگاه رفت و تیم در ادامه کار هم نتوانست بازی‌های خوبی به نمایش بگذارد. حالا مدیریت باشگاه تصمیم گرفت با آوردن مریم ایران دوست، سرمربی سابق تیم ملی و سپاهان قدرتی تازه به این تیم بدهد و با جذب بازیکنان مورد نظر این سرمربی سیرجانی‌ها را به سمت قهرمانی هدایت کند. هر چند که زوج حمله این تیم چتر نور و شبنم بهشت به خاطر جهان نجاتی باشگاه راترک کردند و به ملوان رفته‌اند. حالا باید دید ایران دوست و شاگردانش می‌توانند تیم را به قهرمانی برسانند؟

اردلان ستاره‌های سپاهان را بیشتر کرد

سپاهان نایب قهرمان فصل گذشته این بار با تغییرات بسیار گام به فصل جدید گذاشت. او مربی‌ای که برای اولین بار تیم اصفهانی را صاحب مدال کرده بود را کنار گذاشت و با نیلوفر اردلان سرمربی مطرح فوتسال قرارداد بست. فاطمه اردستانی در کنار افسانه اقبال، ثنا صادقی، سارا ظهرا نی، ملیکا محمدی، مینا نافی و مرضیه نیکخواه به همراه هاجر دباغی از آنها جدا شد. تا ۹ بازیکن را دیگر در کنار خود نداشته باشند. اما به جای آن اردلان در زمینه تمدید قرارداد مهره‌های کلیدی فصل گذشته تیم‌شان عملکرد قابل قبولی داشتند؛ به طوری که در خط دروازه، همکاری با زهره کودایی یک فصل دیگر تمدید شد و در کنار او، فاطمه عادل، مینا داوودی، الهام فرهنگمن، میترا نظری و فاطمه براتی به همراه مهشاد امیری، هانیه علیمردانی، کوثر کمالی، نازنین مردانی و زهرا پورحیدر در

چگونه هافبک پر سابقه «الشمال» قطر احیا شد ابراهیمی و شوق پیری!

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

با بازی‌های ملی در پایان همین دیدارها است.

فریاد اعتماد به سن و سال داران

قلعه‌نویی اردتی دیرین به ابراهیمی دارد و چه در دوران زمامداری‌اش در استقلال تهران و چه وقتی در سپاهان فرمانروایی می‌کرد، از حضور و خدمات این هافبک وسط مدبر برخوردار شده و از عملکرد او راضی بود. «امید» از آن دست بازیکنان است که هم توان فیزیکی حضور در مجادلات وسط میدان را دارد و هم تدابیر ضروری برای نقطه و ارسال پاس‌های رو به جلو برای مهاجمان یا گرفتن فضای حیاتی و فرصت کار را از هافبک‌ها و عناصر تهاجمی تیم‌های رقیب. این خصلت‌ها البته در عزت‌اللهی هم در صورت دعوت این ویژگی‌ها را تأمین خواهد کرد اما این نعمت چنان مهم است که هر مربی‌ای حس می‌کند هر چه هم داشته باشد، باز کم است و فراخوان و چک کردن مجدد ابراهیمی برای دو دیدار جدید تیم ملی نیز با همین نگرش صورت پذیرفته است. ژنرال البته با رویکردهایش در تمامی سال جاری و از جمله با فهرست تازه خود این مسأله را به نوعی فریاد کرده و حالا که در فاصله کمتر از ۵۰ روز باقی مانده تا جام ملت‌ها یک بار دیگر در صدد محک زدن ابراهیمی است، بسیار بعید می‌نماید که اگر او سالم بماند و مصدوم نشود، وی را به قطر هم که محل برگزاری این مسابقات است، نبرد.

عواملی که معادلات را تغییر دادند

دو عامل مهم اما در فرایند فوق تغییر ایجاد کرد. یکی اینکه ابراهیمی در فصل جاری لیگ قطر هم قوی ظاهر شد و با ثبت آماری بالا دومین بازیکن برتر الشمال به شمار آمده است. آمار حاصله نشان می‌دهد ابراهیمی در زمینه‌های قطع توپ، توپ‌گیری و تکل صحیح بهترین نمره‌ها را در جمع مردان الشمال گرفته و به امتیاز فنی کلی ۷/۳ دست یافته که او را در رده دوم جدول مؤثرترین بازیکنان این تیم نشانده است.

دومین عامل تأثیرگذار این بوده که قلعه‌نویی در ۹ دیداری که تیم ملی در مقطع دوم زمامداری وی در این تیم برگزار کرده، هرگز در جمع هافبک‌های میانی تیمش به حد و حدودی نرسیده که احساس اطمینان کند و به این باور برسد که جنسش کاملاً چور است. او البته علی کریمی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، سامان قدوس و روزبه چشمی را از جمع کهنه‌کاران این پست در خدمت دارد ولی میلاد سرلک ابتدا به خاطر مشکلات سربازی‌اش و سپس چند فقره مصدومیت فقط حضورهایی یک در میان در اردوهای ملی داشته است. قلعه‌نویی محمد قربانی و جواد حسین‌نژاد را هم که هر دو سپاهانی‌اند را برای این پست به اردوهای ملی دعوت کرده اما آنها آنقدر جوان و کم‌تجربه‌اند که بسیار بعید است در فهرست نهایی او جایی بیابند. قلعه‌نویی به درست یا غلط به نقش و سهم بسیار بالای عنصر تجربه و لزوم استفاده حداکثری از آن در جامی به بشدت معتقد است و عواملی که برشمردیم، سبب شد وی چند روز پیش اسم امید ابراهیمی را هم برای دو دیدار جدید پیش روی تیم ملی بیاورد. مسابقاتی که امروز (۲۵ آبان) مقابل هنگ‌کنگ و ۳۰ آبان برابر ازبکستان صورت می‌پذیرد و اولین بازی‌های تیم ملی در دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به حساب می‌آید که در ضمن مرحله انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ هم برشمرده می‌شود. تمرینات جاری تیم ملی و نحوه و میزان حضور ابراهیمی در این دو دیدار، ژنرال را به این نتیجه می‌رساند که آیا می‌تواند روی «امید» برای جام ملت‌های امسال هم حساب بکند یا دوره او در این سطح چنان پایان یافته که باید قیدش را برای همیشه بزند و برای دیدارهای بعدی یوزها پس از جام ملت‌ها هم دل به او نبندد. البته ابراهیمی هم تأکید کرده که آرزویش حضور در جام ملت‌ها و سپس خداحافظی

ZOOM

محل مناقشه و تردید

در فهرست جدید قلعه‌نویی هم حجم و شمار میانسالان و پیرها بشدت بر تعداد جوان‌ها می‌چربد و اگرچه اتمال جزبای، قربانی، حسین‌نژاد، یوسفی و سحرخیزان جوان هم در میان دعوت شده‌ها هستند اما بسیار بعید است که جز جزبای مدافع وسط ۲۱ ساله سابق فولاد خوزستان و عضو کنونی السد قطر هیچ یک از نفرات فوق جزو فهرست نهایی ژنرال باشند. با احتساب حضور کریم انصاری فرد ۳۵ ساله و شجاع خلیل‌زاده و رامین رضاییان ۳۴ ساله و البته امید ابراهیمی ۳۶ ساله و تعداد زیادی نفرات ۳۱ و ۳۲ ساله تیمی که به قطر خواهد رفت، معدل سنی بسیار پیر اعزام شده به جام جهانی ۲۰۲۲ که قریب به ۳۰ سال بود، فراتر رفته و به میانگین ۳۰/۷ تا ۳۰/۹ و حتی ۳۱ سال بسیار نزدیک خواهد شد. برای قلعه‌نویی تجربه‌گرا این یک فرایند تازه و غریبه نیست و برای ابراهیمی نیز همینطور. هر چه باشد، سرمربی تیم الشمال که پویا اسبقی ایرانی‌تبار است، بیشتر از ۳۸ سال سن ندارد و این فقط دو سال فزون‌تر از سن و سال ابراهیمی است! اینکه این موج فرزاننده پیری و شور و شوق ناقص جوانی چه تأثیری بر سرنوشت تیم ملی و نتایج آن در جام ملت‌ها می‌گذارد، البته مقوله‌ای متفاوت و محل مناقشه و تردید است.

